SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Afonso Pena, n.º 2.336, Bairro Savassi, CEP 30130-012

Belo Horizonte, MG - Telefone (31) 3277-7780 - E-mail: contratos.smsa@pbh.gov.br

TERMO DE APOSTILA À ATA DE REGISTRO DE

PREÇO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BELO

HORIZONTE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA RPG

SOLUÇÕES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA.

Instrumento Jurídico: 01.2024.2302.0350.00.01

O Município de Belo Horizonte, inscrito no CNPJ sob o nº 18.715.383/0001-40, por intermédio da

Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Avenida Afonso Pena, nº 2336, bairro Funcionários, na

cidade de Belo Horizonte/MG, neste ato representada pelo seu Secretário, Danilo Borges Matias,

inscrito no CPF sob nº 036.857.416-40, em observância ao disposto na Lei nº 14.133/21, firma o

presente Termo de Apostila à ARP decorrente do Processo de Contratação nº 31.00491676/2024-20,

vinculado ao Processo de Compras nº 04.000.831.23.10 e Pregão Eletrônico nº 23143/2023,

mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O presente instrumento visa RETIFICAR:

a) O número do processo administrativo, para que passe a constar: 04.000.831.23.10.

b)  O valor unitário por item constante no Anexo I da ARP, conforme Apêndice I do presente

instrumento, nos seguintes termos:

Onde se lê:  Leia-se:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições da ata originária naquilo que não contrariar o

presente termo de apostila.

PREÇO

REGISTRADO

R$ 5,7400

PREÇO

REGISTRADO

R$ 11,48

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Afonso Pena, n.º 2.336, Bairro Savassi, CEP 30130-012

Belo Horizonte, MG - Telefone (31) 3277-7780 - E-mail: contratos.smsa@pbh.gov.br

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

3.1.O ÓRGÃO GERENCIADOR publicará o extrato deste instrumento no Diário Oficial da Município -

DOM, de acordo com o prescrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 1993.

Belo Horizonte,           de                          de 2024.         .

Danilo Borges Matias
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Afonso Pena, n.º 2.336, Bairro Savassi, CEP 30130-012

Belo Horizonte, MG - Telefone (31) 3277-7780 - E-mail: contratos.smsa@pbh.gov.br

APÊNDICE I

OBJETO:

FORNECEDOR: CNPJ: 27.490.179/0001-69 N.º FORNECEDOR: 120758

ENDEREÇO:

TELEFONE: E-MAIL:

ITEM
CÓDIGO

SICAM
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

QUANTIDADE

ESTIMADA

MARCA/

FABRICANTE

PREÇO

MERCADO

PREÇO

REGISTRADO

DIFERENÇA

(%)

VALOR

TOTAL

01 e 02 65010
LEITE INTEGRAL, UHT, ACONDICIONADO EM CAIXA TIPO "LONGA

VIDA", ABERTURA COM TAMPA DE ROSCA, VOLUME 1 LITRO
LITRO 87.965

PORTO

ALEGRE
 R$           5,7445  R$           5,7400 -0,08% R$ 504.919,10

VIGÊNCIA: DATA DESTE REGISTRO: DA PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO DOM  1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO SEU RESUMO NO DOM

Aquisição de leite integral Longa Vida (UAT) UHT

 (32) 98424-2109 / (32) 99977-0644

VALOR GLOBAL: R$ 504.919,10

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS CORRIDOS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL PELO DETENTOR

RPG SOLUÇÕES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

RUA JOSÉ HOMEM DA COSTA, n°13 - A, CENTRO, DESTERRO DO MELO / MG, CEP: 36210-000

rpgsolucoesintegradas@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PROCESSO N.º DATA PREGÃO:

23143/2023 04.000.831.23.10 05/06/2024

		2024-07-30T18:38:12-0300